
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от 14Л 1.2016 года №415

г.Г ородовиковск

Об организации и проведении республиканских 
репетиционных экзаменов в 9, 11 классах
общеобразовательных организаций Г ородовиковского 
района в 2016-2017 учебном году.

В рамках мероприятий Плана («дорожная карта») по организации и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в 2017 году на территории Республики Калмыкия, утверждённого 
приказом Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 08.07.2016 г. № 962, 
мероприятий по оценке качества достижений обучающихся общеобразовательных организаций 
Республики Калмыкия по общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году,
утвержденных приказом Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 23.09.2016 № 
1215, на основании приказа министерства образования и науки Республики Калмыкия от 
11.11.2016г. №1541 «О проведении республиканских репетиционных экзаменов в 9,11 классах 
общеобразовательных организаций Республики Калмыкия», в целях апробации организационно - 
технологической схемы проведения основного государственного экзамена (ОЕЭ), единого 
государственного экзамена (ЕГЭ) по учебным предметам по выбору на территории
Городовиковского района в 2017 году приказываю:
1. Обеспечить организацию проведения репетиционных экзаменов в 9,11 классах 
общеобразовательных организаций Городовиковского района 29.11.2016 года: по биологии в 9 
классах; по обществознанию в 11 классах в пункте проведения МКОУ «Городовиковская 
многопрофильная гимназия им. Б.Б. Городовикова».
2. Утвердить:

2.1. руководителей пункта проведения репетиционных экзаменов:
по биологии в 9 классах- Абушинова Т.А., учитель начальных МКОУ «Городовиковская 

многопрофильная гимназия им.Б.Б.Городовикова» Михайлусь И.Л., учитель начальных МКОУ 
«Городовиковская многопрофильная гимназия им.Б.Б.Городовикова»;
по обществознанию в 11 классах -  Лиджиева Н.Б, учитель начальных классов МКОУ 
«Городовиковская средняя общеобразовательная школа№3»; Лазарева С.Т., учитель начальных 
классов МКОУ «Городовиковская средняя общеобразовательная школа№3»;
2.2. технического специалиста -  Луханин Ю.Н.
2.3. организаторов репетиционных экзаменов по биологии в 9 классах (Приложение№1), по 
обществознанию в 11 классах -  (Приложение№2),
2.4. экспертную комиссию по проверке репетиционных работ по биологии (приложение №3), по 
обществознанию (приложение №4)
3. Установить:
3.1. начало проведения репетиционных экзаменов по биологии в 9 классах, по обществознанию в 
11 классах -  10.00ч.;
3.2. продолжительность проведения репетиционных экзаменов по биологии в 9 классах, по 
обществознанию в 11 классах -  3 часа (180 мин.);

4. Зам.директорам по УВР образовательных организаций:



4.1. осуществить проверку заполнения регистрационной части бланков, провести анализ 
выполнения работ участников и представить информацию в УО ГРМО РК в срок до 01.12.2016г.
4.2. представить аналитический отчет о результатах проверки к 01.12.2016г.;
5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. организовать оперативное консультирование всех категорий участников через использование 
возможностей сайтов общеобразовательного учреждения по вопросам организации и проведения 
репетиционных экзаменов по биологии в 9 классах, по обществознанию в 11 классах.
5.2. провести организационную работу по подготовке и проведению репетиционных экзаменов 
по биологии в 9 классах, по обществознанию в 11 классах;
5.3. обеспечить участие выпускников 9, 11 классов в проведении репетиционных экзаменов по 
биологии в 9 классах, по обществознанию в 11 классах;
5.4. организовать участие общественных наблюдателей;

6. Руководителю МКОУ «Городовиковская многопрофильная гимназия им.Б.Б.Городовикова» 
(Макаренко Г.М.):

6.1. Создать условия для проведения репетиционных экзаменов по биологии в 9 классах, по 
обществознанию в 11 классах в установленные сроки;

7. Муниципальному координатору (Петренко JI.C.)
7.1. обеспечить:

7.1.1. тиражирования контрольно-измерительных материалов, бланков работ проведения 
репетиционных экзаменов по биологии в 9 классах, по обществознанию в 11 классах 
общеобразовательных организаций Городовиковского района до 29.11.2016г.
7.1.2. осуществить инструктивно -  методическую работу по подготовке и проведению 
репетиционных экзаменов по биологии в 9 классах, по обществознанию в 11 классах 
(29.11.2016г. в 8.30ч. для организаторов).
7.1.3. разместить на сайте УО ГРМО РК информацию о проведении репетиционных 
экзаменов по биологии в 9 классах, по обществознанию в 11 классах.

7.2 систематизировать и представить отчет по итогам проведения репетиционных экзаменов по 
биологии в 9 классах, по обществознанию в 11 классах в срок до 10.12.2016г.
7.3. рассмотреть итоги репетиционных экзаменов по биологии в 9 классах, по обществознанию в 
11 классах на совещании руководителей 0 0 ;

8. Руководителям РМО учителей биологии и обществознания (Мусралеева Т.Б., Луханина С.В.):
8.1. обеспечить проверку работ участников репетиционных экзаменов 02.12.2016г. в 14.00ч. в 
МКОУ «Городовиковская СОШ№1 им.Г.Лазарева»
8.2. по итогам проверки работ участников репетиционных экзаменов представить анализ 
результатов в УО ГРМО РК в срок к 05.12.2016г.
9. Бухгалтерии Управления образования ГРМО РК (Сюкенова Т.В.) выделить финансовые средства 
согласно смете приложение №5.
10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Петренко Л.С., старшего методиста УО 
ГРМО РК.



Приложение №1 к приказу 
Управления образования ГРМО РК 
от 14.11.2016г. №415 

Организаторы репетиционного экзамена
по биологии в 9 классах

№ ФИО Место работы Должность по месту 
работы

Возможная 
должность в 

ППЭ
1. Церенова Жанна 

Коншгаровна

МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №1 
им.Г.Лазарева»

Учитель начальных 
классов

организатор в 
аудитории

2. Чурюмова
Кристина
Павловна

МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №1 
им.Г.Лазарева»

Учитель технологии 
классов

организатор в 
аудитории

3. Бадмаева 
Монгол 
Ангрыковна .

МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №1 
им.Г.Лазарева»

Учитель калмыцкого 
языка

организатор в 
аудитории

4. Халгаева
Надежда
Викторовна

МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №2» Учитель технологи организатор в 

аудитории

5. Полинова
Татьяна
Владимировна

МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №3» Учитель начальных 

классов
организатор в 
аудитории

6. Муханбетова
Елена
Леонидовна

МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №3» Воспитатель ГИД организатор в 

аудитории

7. Азотова Марина 
Юрьевна

МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №3» Библиотекарь организатор в 

аудитории
8. Надмидова

Ольга
Викторовна

МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №3» Учитель

информатики
организатор в 
аудитории

Состав организаторов вне аудитории

№ ФИО Место работы Должность по 
месту работы

Возможная 
должность в 

ППЭ
1. Лагун Татьяна 

Ивановна
МКОУ «Городовиковская СОШ 
№4 им. Б.Б.Городовикова»

учитель
технологии

Организатор вне 
аудитории

2. Папаха Наталья 
Ивановна

МКОУ «Городовиковская СОШ 
№4 им. Б.Б.Городовикова»

учитель
ИКРК

Организатор вне 
аудитории



Приложение №2 к приказу 
Управления образования ГРМО РК 
от 14.11.2016г. №415

Организаторы репетиционного экзамена 
по обществознанию в 11 классах

№п/п Ф.И.О. место работы должность по месту 
работы

1. Танунова Полина 
Александровна

МКОУ «Городовиковская средняя 
общеобразовательная школа №3»

Учитель ИЗО

2. Фоменко Нина 
Карловна

МКОУ «Городовиковская 
многопрофильная гимназия им. Б.Б. 
Г ородовикова»

Учитель начальных 
классов

3. Цыганкова
Наталья
Федоровна

МКОУ «Г ородовиковская 
многопрофильная гимназия им. Б.Б. 
Г ородовикова»

Учитель начальных 
классов

4. Зубко Людмила 
Васильевна

МКОУ «Городовиковская 
многопрофильная гимназия им. Б.Б. 
Г ородовикова»

Учитель музыки

5. Плугова 
Людмила 
Г ригорьевна

МКОУ «Г ородовиковская 
многопрофильная гимназия им. Б.Б. 
Г ородовикова»

Учитель начальных 
классов

6. Лагун Татьяна 
Ивановна

МКОУ «Г ородовиковская 
многопрофильная гимназия им. Б.Б. 
Г ородовикова

Учитель технологии

7. Черныш Надежда 
Васильевна

МКОУ «Г ородовиковская 
многопрофильная гимназия им. Б.Б. 
Г ородовикова

Учитель ИЗО

8. Ходжгорова
Баирта
Николаевна

МКОУ «Кировская средняя 
общеобразовательная школа»

Учитель английского 
языка

9. Г олуб Ирина 
Николаевна

МКОУ «Кировская средняя 
общеобразовательная школа»

Учитель физики



Приложение №3 к приказу 
Управления образования ГРМО РК 
от 14.11.2016г. №415

Экспертная комиссия по проверке репетиционных работ по биологии в 9 классах

1. Мусралеева Т.Б., учитель биологии МКОУ «Городовиковская СОШ№3» -  председатель 
экспертной комиссии;
2. Басанова К.В., учитель биологии МКОУ «Городовиковская СОШ№2»;
3. Макаренко Г.М., учитель биологии МКОУ «ГМГ им.Б.Б.Городовикова»;
4. Джунгурова З.Ф., учитель биологии МКОУ «Кировская СОШ»4
5. Нарыжная Т.П., учитель биологии МКОУ «Виноградненская СОШ им.Дедова Ф.И.»

Приложение №4 к приказу 
Управления образования ГРМО РК 
от 14.11.2016г. №415

Экспертная комиссия по проверке репетиционных работ по обществознанию в 11 классах

1. Духанина С.В., учитель истории и обществознания МКОУ «ГМГ им.Б.Б.Городовикова» -
председатель экспертной комиссии;
2. Хмелевской А.И., учитель истории и обществознания МКОУ «Городовиковская СОШ№1 
им.Г.Лазарева»
3. Лайпанова В.Л., учитель истории и обществознания МКОУ «Городовиковская СОШ№2»
4. Кузнецова Н.А., учитель истории и обществознания МКОУ «Городовиковская СОШ№3»
5. Шевгеева Е.В., учитель истории и обществознания МКОУ «Виноградненская СОШ им.Дедова 
Ф.И.»


